

Realizacja Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Pruszkowa na lata 2023 -2029 – za 2024 rok

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Pruszkowa na lata 2023 -2029 została przyjęta Uchwałą Nr LXXXIII.765.2023 Rady Miasta Pruszkowa z dnia 28 września 2023 roku.

Główny cel strategii :**”Tworzenie społeczności opartej na integracji wszystkich grup społecznych poprzez zmianę postrzegania potrzeb osób trzecich oraz zwiększenie wrażliwości społecznej . Miasto Pruszków to miejsce bezpieczne i dostępne, w którym dąży się do osiągnięcia pełnej tolerancji , dostępności i równości dla wszystkich mieszkańców. ”**
wskazał do realizacji następujące cele strategiczne:

- 1. Kompleksowe wsparcie mieszkańców oraz rodzin z terenu Miasta Pruszkowa**
- 2. Rozwój usług na rzecz rosnącej populacji osób w wieku senioralnym oraz dla osób niesamodzielnych**
- 3. Zwalczanie przemocy oraz uzależnień wśród mieszkańców Miasta Pruszkowa.**

Ad.1 Kompleksowe wsparcie mieszkańców oraz rodzin z terenu Miasta Pruszkowa

CELE OPERACYJNE	KIERUNKI DZIAŁAŃ	WSKAŹNIKI EWALUACJI
WZMACNIANIE KOMPETENCJI RODZINY w PEŁNIENIU FUNKCJI OPIEKUŃCZOWYCHOWAWCZEJ	Prowadzenie pracy socjalnej, zwiększenie liczby asystentów rodziny zgodnie z potrzebami,	Pracę socjalną prowadziło 25 pracowników socjalnych, asystę rodziny realizowało 3 asystentów
	Wsparcie działań pedagoga ulicy	Realizacja projektu „Pruszkowska Trampolina II „ w ramach którego pedagodzy ulicy pracowali z 30 dzieci
	Promowanie zdrowego modelu życia i pozytywnych wzorców rodziny,	Działania dotyczące zdrowego modelu życia prowadzą asystenci we wszystkich rodzinach z którymi współpracują

	Podejmowanie działań profilaktycznoedukacyjnych w stosunku do rodzin zagrożonych patologiami	Siedem rekomendowanych programów profilaktycznych zrealizowanych w placówkach oświatowych – 3 882 uczestników, programy kierowane do dzieci, młodzieży, rodziców, nauczycieli
	Kontynuacja programów „Posiłek w szkole i w domu”,	150 osób objętych pomocą w formie ciepłego posiłku w tym 87 dzieci, 63 osoby dorosłe i 216 osób objętych pomocą w formie świadczenia pieniężnego w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”
	Monitorowanie środowisk zagrożonych trudnymi sytuacjami życiowymi	Udzielono 140 konsultacji psychologicznych w Punkcie Informacyjno – Konsultacyjnym i 240 w siedzibie MOPS
TWORZENIE ODPOWIEDNICH WARUNKÓW DO ŻYCIA I PRACY	Współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w Pruszkowie poprzez zatrudnianie beneficjentów w ramach robót publicznych oraz prac społecznie użytecznych, Zatrudnienie w ramach robót publicznych, prac interwencyjnych, prac społecznie – użytecznych, staży, praktyk,	Zawarto porozumienie pomiędzy gminą a powiatem dotyczące prac społecznie użytecznych – 3 osoby realizował ten rodzaj zatrudnienia

	Prowadzenie pracy socjalnej z osobami bezrobotnymi, w tym w oparciu o kontrakt socjalny,	100 rodzin było objętych pomocą materialną przez MOPS z uwagi na dominujący problem bezrobocia, zawarto 12 kontraktów socjalnych
AKTYWIZACJA DZIECI i MŁODZIEŻY z TERENU MIASTA PRUSZKOWA	Równomierne rozszerzenie rozwoju ofert zajęć pozaszkolnych na terenie Miasta Pruszkowa, Realizacja programów i projektów edukacyjnych i profilaktycznych służących przeciwdziałaniu i zapobieganiu problemom dzieci i młodzieży, Promowanie wolontariatu wśród dzieci i młodzieży,	2 placówki wsparcia dziennego i 1 świetlica socjoterapeutyczna – prowadzone prze TPD łącznie może korzystać 120 dzieci Realizacja projektu „Pruszkowska Trampolina II” 30 os. Sfinansowanie kolonii letnich dla dzieci z rodzin zagrożonych uzależnieniami – 32 os. Wyjazd socjoterapeutyczny dla 35 os. Spotkania międzypokoleniowe, w klubach seniora.
ZAPEWNIENIE HARMONIJNEGO WSPÓŁISTNIENIA CUDZOZIEMCÓW w PRUSZKOWSKIM SPOŁECZEŃSTWIE	Zapewnienie różnym grupom cudzoziemców dostępu do programów integracyjnych dopasowanych do ich potrzeb.	W 2024 przyjęto 92 wnioski o jednorazowe świadczenie pieniężne dla obywateli Ukrainy, wypłacono zasiłki rodzinne wraz z dodatkami, zasiłki na podstawie ustawy o pomocy społecznej łącznie wypłacono 527 838,67zł w ramach świadczeń dla obywateli Ukrainy.

Ad 2 . Rozwój usług na rzecz rosnącej populacji osób w wieku senioralnym oraz dla osób niesamodzielnych

CELE OPERACYJNE	KIERUNKI DZIAŁAŃ	WSKAŹNIKI EWALUACJI
AKTYWIZACJA SPOŁECZNA OSÓB STARSZYCH	Wspieranie działalności Dziennego Domu Wspieranie działalności Klubów Seniora w Pruszkowie Rozwój pasji i zainteresowań osób starszych (warsztaty, spotkania wyjazdowe),	Działalność Dziennego Domu Pomocy Społecznej, klubu Senior + oraz 6 projektów obywatelskich oferta skierowana do mieszkańców Pruszkowa, ze szczególnym uwzględnieniem seniorów 60+: Seniorada VIII Żbików, Seniorada VIII Centrum, Seniorada VIII Stare Śródmieście, Seniorada VIII Gąsin dedykowane wyłącznie seniorom 60+: Aktywny Senior VI i Wesoły Senior III Oferta MOPS dawała możliwość 6460 osobom skorzystania z aktywności dedykowanej seniorom.
ROZWIJANIE USŁUG OPIEKUŃCZYCH NAD OSOBAMI NIESAMODZIELNYMI ORAZ AKTYWIZACJA OSÓB z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI	Zapewnienie kadry w zakresie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych,	W 2024 z usług opiekuńczych, realizowanych przez MOPS korzystało 196 osób, realizowane były również usługi

	Promowanie wśród społeczności lokalnej, w tym osób starszych i niesamodzielnych aktywnych postaw, w tym samopomocy (np. pomoc sąsiedzka) w zakresie pomocy OzN, Realizacja programów i projektów na rzecz osób starszych i niesamodzielnych	specjalistyczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi dla 12 osób, zatrudnione były 24 opiekunki i 5 terapeutów świadczących usługi specjalistyczne psychiatryczne. W 2024 MOPS promował swoją działalność na stronach internetowych MOPS i UM, na plakatach i ulotkach oraz w TV Kablowej. MOPS przystąpił do Programu Usług Sąsiedzkich, pomocą sąsiedzką objęto 9 W 2024 roku działa w MOPS program Teleopieki 12 osób korzystało z opasek. 3 osoby korzystały ze skrzynek na klucze.
Zapewnienie dostępności architektonicznej oraz cyfrowej osobom ze szczególnymi potrzebami,	Likwidacja barier architektonicznych, Kontynuacja działań w ramach dostępności cyfrowej,	MOPS, Klub Senior+, są dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych Strony internetowe MOPS spełniają

	Podnoszenie kompetencji cyfrowych osób ze szczególnymi potrzebami,	kryteria dostępności cyfrowej. Seniorzy mieli możliwość skorzystać z zajęć stacjonarnych i w formie on-line dotyczących obsługi urządzeń elektronicznych oraz bezpieczeństwa w sieci w ramach działalności CAL, DzDPS i Klubu Senior+ , klubu AS i projektów obywatelskich.
--	--	--

Ad. 3 Zwalczanie przemocy oraz uzależnień wśród mieszkańców Miasta Pruszkowa

CELE OPERACYJNE	KIERUNKI DZIAŁAŃ	WSKAŹNIKI EWALUACJI
DZIAŁALNOŚĆ PROFILAKTYCZNA w ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA UZALEŻNIENIOM SKIEROWANA DO DZIECI i MŁODZIEŻY	Wspieranie placówek oświatowych w realizacji programów profilaktycznych z zakresu uzależnień (również behawioralnych) dla dzieci i młodzieży Systematyczny monitoring sprzedaży napojów alkoholowych w punktach sprzedaży napojów alkoholowych poprzez badanie typu tajemniczy klient oraz prowadzenie działań kontrolnych i interwencyjnych w punktach sprzedaży napojów alkoholowych,	Programy profilaktyczno edukacyjne prowadzone były we współpracy ze szkołami i przedszkolami, placówki te typowały uczestników zajęć. Zadanie realizowane przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych m.in. zaopiniowano 29 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. „Autorski pakiet 2S- Sprawdzone Skuteczne Szkolenie Sprzedawców Napojów Alkoholowych” – przeprowadzono 100 audytów oraz szkoleń w punktach sprzedaży.

	Prowadzenie działań edukacyjno-informacyjnych dla dzieci i młodzieży o skutkach używania alkoholu i innych substancji psychoaktywnych oraz uzależnień behawioralnych	Materiały profilaktyczne – kalendarze informacyjno-edukacyjne 300szt. - ulotki o wychowaniu cyfrowym „Cyfrowy start, czyli jak wprowadzać dziecko w świat ekranów?” 1000szt. - pomoce dydaktyczne m.in. książki „Porozumienie bez przemocy „
PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY i UZALEŻNIENIOM	Zwiększenie dostępności terapeutycznej dla osób uzależnionych i współuzależnionych poprzez pomoc terapeutyczną, psychologiczną, prawną, socjalną, Tworzenie grup wsparcia dla członków rodzin znajdujących się w kryzysie emocjonalnym, Uruchomienie i wsparcie istniejących punktów poradnictwa w zakresie uzależnień, przemocy Prowadzenie postępowania zmierzającego do poddania się leczeniu odwykowemu,	W Ramach realizacji GPPiRPA 269 osób korzystało z terapii w placówkach leczenia odwykowego. Prowadzono konsultacje prawne, psychologiczne, pedagogiczne w punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym Wspierany był klub abstynentów realizujący programy profilaktyczne i grupy wsparcia, zjazdy absolwentów podstawowego programu terapii uzależnienia od alkoholu – 288 godzin, Grupa terapeutyczna dla osób współuzależnionych 68 godzin Specjaliści zatrudnieni w Punkcie Informacyjno-konsultacyjnym udzielili 895 konsultacji, 166 osób skorzystało z konsultacji telefonicznej tzw. Biały Telefon MKRPA przeprowadziła 51 postępowań , 40 nowych zgłoszeń, 26 osób skierowano

	współpraca z lekarzami biegłymi i Sądami w kwestii wydawania opinii w zakresie uzależnienia, Podejmowanie działań interdyscyplinarnych ograniczających zjawisko przemocy	na badania biegłych psychologa i psychiatrę, 27 wniosków skierowano do Sądu. Prowadzono 211 procedur Niebieska Karta, odbyły się 932 spotkania grup diagnostyczno-pomocowych .
WSPARCIE KADRY PRACUJĄCEJ w OBSZARZE POMOCY SPOŁECZNEJ	Działania w zakresie rozwoju kompetencji miękkich (superwizje, warsztaty), Rozpowszechnienie oferty świadczonej przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Współpraca między instytucjami (m.in. MOPS, PUP, PCPR stowarzyszenia) w celu kompleksowego wsparcia rodziny.	Pracownicy MOPS realizujący zadania ustawowe, wzięli udział w 25 szkoleniach Informacje dot. Działalność MOPS zawarte są na stronie internetowej i na portalu Facebook. Poszczególne wydarzenia i projekty promowane są poprzez plakaty, ulotki, ogłoszenia , współpracę z okolicznym Parafiami W 2024r. MOPS współpracował z PCPR, PUP, TPD, SIMUL, Socjus, MKRPA, Zespół Interdyscyplinarny, Placówki Oświatowe, kuratorzy Sądu Rejonowego w Pruszkowie , Straż Miejska .